

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
ATA DE PREGÃO PRESENCIAL 2/2019

Aos vinte e quatro dias de janeiro de 2019 as 14:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, designados conforme Decreto 5371/2019 constante do referido processo:

Pregão N°: 2/2019

Processo: 2-2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCOLAR PARA USO DASMEC

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, os interessados e/ou respectivos representantes legais, como segue:

Proponente	Representante
SZ BYTE INFORMATICA LTDA - EPP, MOREIRA E BORGES LTDA, P.C LOPES MARCELINO, SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA, M. C. DALABONA DISTRIBUIDORA, GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP, KELLY ADS MINIOLI COM DE PROD ME, MIX ATACADO EIRELI, FONDAZZI & NICKUS LTDA EPP, MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME , V. L. DA SILVA EQUIPAMENTOS COMERCIAIS, C. SILVERIO SIMÃO EIRELI - ME, F.P.GARALUZ-ME, TIAGO DANIEL VEDAN, SATELITE COMERCIAL, OSMAIR RODRIGUES - EPP, Dembinski & Mikoski Ltda - ME, Solo Comercial Eireli	LAURIANO CAVASSIM, MAIKON BORGES BEMBEM, PAULO CESAR LOPES MARCELINO, CELSON STACHEIRA, DEVT D. DOS REIS FERNANDO, GEFERSON JUNIOR WOGNEI, KELLY ANGELICA DELGADO SCHERER MINIOLI, RENAN CESAR CORDEIRO, THIAGO WILHAMS FRATINO LEITE, NILSON CARLOS FERREIRA GASPAR , ALESSANDRO ROGÉRIO ROCHA, CLEBER SILVERIO SIMÃO, FLAVIO PEREIRA GARALUZ , JOSE CARLOS VEDAN, BRUNO CASTRO VILHA, OSMAIR RODRIGUES, Altevir Augusto Dembinski, Andrei Castro Vilha

REGISTRO DO PREGÃO

Logo após, o Pregoeiro solicitou dos interessados, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram rubricadas pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório, sendo a empresa Comercial Print Lux Ltda ME deixou de apresentar a proposta conforme exigências do edital, em formato eletrônico, ficando impossibilitada de participar do certame.

Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, os autores das propostas escritas classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, iniciando com aquele que apresentou a proposta escrita de maior valor, que após rodadas de lances e negociação com o proponente de melhor classificação, apresentou o seguinte resultado final:

C. SILVERIO SIMÃO EIRELI - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	32	PAPEL CREPOM COM 10 UNIDADES.CORES VARIADAS: VERMELHO, AMARELO, VERDE, PAPEL CREPOM COM 10 UNIDADES.CORES VARIADAS: VERMELHO,	VMP	PCT	500,00	5,43	2.715,00

		AMARELO, VERDE, AZUL, PRETO, BRANCO...					
1	34	PAPEL DE SEDA LISO 48X60 COM 100 UNIDADES	VMP	PCT	50,00	12,66	633,00
1	49	REFIL COLA QUENTE- FINA- PCT 1KG	RENDICOL LA	PCT	25,00	20,13	503,25
1	50	REFIL COLA QUENTE- GROSSA- PCT 1 KG	RENDICOL LA	PCT	25,00	20,13	503,25
TOTAL							4.354,50

FONDAZZI & NICKUS LTDA EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid ade	Quantida de	Preço	Preço total
1	35	PAPEL DOBRADURA 48 X 66CM-CORES DIVERSAS- 20 FLS	RST	PCT	200,00	4,05	810,00
1	36	PAPEL KRAFT NATURAL 60CMX165M BOBINA	N. S. LIBANO	UNI	20,00	40,50	810,00
1	37	PAPEL METALIZADO (LAMINADO) 45X59 COM 20 FLS DIVERSAS CORES	RST	PCT	50,00	10,29	514,50
1	38	PAPEL MICRO ONDULADO 50X80	RST	UNI	500,00	1,17	585,00
1	46	PINCEL MARCADOR PERMANENTE 1,0MM PRETO 1 UN	LEONORA	UNI	25,00	1,49	37,25
TOTAL							2.756,75

GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid ade	Quantidad e	Preço	Preço total
1	5	CARTOLINA ESCOLAR 50 X 66CM 150G/M² - PACOTE COM 100 UND- COR: AMARELO	ALOFORM	PCT	20,00	34,65	693,00
1	6	CARTOLINA ESCOLAR 50 X 66CM 150G/M² - PACOTE COM 100 UND- COR: AZUL	ALOFORM	PCT	20,00	34,65	693,00
1	8	CARTOLINA ESCOLAR 50 X 66CM 150G/M² - PACOTE COM 100 UND- COR: ROSA	ALOFORM	PCT	20,00	34,65	693,00
1	9	CARTOLINA ESCOLAR 50 X 66CM 150G/M² - PACOTE COM 100 UND- COR: VERDE	ALOFORM	PCT	20,00	34,65	693,00
1	23	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 X 100M	ADELBRAS	UNI	700,00	3,18	2.226,00
2	3	CADERNO DE CALIGRAFIA COM 40 FOLHAS, CONF. EDITAL CADERNO DE CALIGRAFIA, CAPA FLEXÍVEL, FOLHAS ESPECIAIS PARA	CREDEAL	UNI	2.000,00	0,85	1.700,00

		TREINO DE CALIGRAFIA, MIOLO. PRODUTO CERTIFICADO FSC. FORMATO 200MM X 140MM. GRAMATURA: 56 G/M². NÚMERO DE FOLHAS: 40 FLS.					
2	6	CADERNO QUADRICULADO COM 40 FLS, CONF. EDITAL CADERNO QUADRICULADO COM 40 FLS, CAPA FLEXÍVEL, FOLHAS QUADRICULADAS, MIOLO. PRODUTO CERTIFICADO FSC. FORMATO: 140MM X 200MM. GRAMATURA: 56 G/M². NÚMERO DE FOLHAS: 40 FLS.	TILIBRA	UNI	2.000,00	0,87	1.740,00

TOTAL	8.438,00
-------	----------

M. C. DALABONA DISTRIBUIDORA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	40	PAPEL VERGÊ 210X297 COM 50 UNIDADES	SISTEM	PCT	10,00	9,10	91,00
1	42	PASTAS SUSPENSAS PARA ARQUIVO KRAFT, ACABAMENTO MARMORIZADO, CONF. ED. PASTAS SUSPENSAS PARA ARQUIVO KRAFT, ACABAMENTO MARMORIZADO BRILHANTE, HASTE METÁLICA	POLYCART	UNI	50,00	1,20	60,00
2	8	GIZ DE CERA COM 12 UNIDADES, GIZÃO	PIRATININGA	CX	1.000,00	1,56	1.560,00

TOTAL	1.711,00
-------	----------

MIX ATACADO EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	STAR / QB	UNI	25,00	2,09	52,25
1	2	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO 340 X 133 X 240MM	SÃO CARLOS / PAPELÃO	UNI	100,00	1,24	124,00
1	12	COLA BRANCA 1KG	PIRATININGA / 1KG	UNI	200,00	5,59	1.118,00
1	14	EVA LISO 600X400X2MM BRANCO	DUBFLEX / 60X40	UNI	600,00	0,83	498,00
1	15	EVA LISO 600X400X2MM MARROM	DUBFLEX / 60X40	UNI	600,00	0,83	498,00
1	16	EVA LISO 600X400X2MM	DUBFLEX /	UNI	600,00	0,83	498,00

		PRETO	60X40				
1	17	EVA LISO 600X400X2MM AMARELO	DUBFLEX / 60X40	UNI	600,00	0,83	498,00
1	18	EVA LISO 600X400X2MM AZUL	DUBFLEX / 60X40	UNI	600,00	0,83	498,00
1	19	EVA LISO 600X400X2MM LARANJA	DUBFLEX / 60X40	UNI	600,00	0,83	498,00
1	20	EVA LISO 600X400X2MM VERDE	DUBFLEX / 60X40	UNI	600,00	0,83	498,00
1	21	EVA LISO 600X400X2MM VERMELHO	DUBFLEX / 60X40	UNI	600,00	0,83	498,00
1	30	PAPEL CAMURÇA COM 25 UNIDADES	VMP / CM	PCT	50,00	14,20	710,00
1	31	PAPEL CARTÃO 50X70 COM 20 UNIDADES - CORES VARIADAS	VMP / CT	PCT	200,00	12,70	2.540,00
1	41	PASTA C/ ELASTICO EM POLIP. OFÍCIO 30MM	ALAPLAST / 30CM	UNI	100,00	1,76	176,00
1	43	PINCEL ATÔMICO - CAIXA COM 12 UNIDADES - PILOT AZUL	MARIPEL / MARCA TUDO	CX	10,00	12,01	120,10
1	44	PINCEL ATÔMICO - CAIXA COM 12 UNIDADES - PILOT PRETO	MARIPEL / MARCA TUDO	UNI	10,00	12,01	120,10
1	45	PINCEL ATÔMICO - CAIXA COM 12 UNIDADES - PILOT VERMELHO	MARIPEL / MARCA TUDO	UNI	10,00	12,01	120,10
1	47	PISTOLA COLA QUENTE FINA	CLASSE / PQ	UNI	20,00	6,42	128,40
1	48	PISTOLA COLA QUENTE GROSSA	CLASSE / GD	UNI	10,00	10,26	102,60
2	1	APONTADOR EM PLÁSTICO RESISTENTE, CX COM 48 UNIDADES, CONF EDITAL APONTADOR EM PLÁSTICO RESISTENTE, ALTURA: 13MM, LARGURA: 23MM, COMPRIMENTO: 33MM, CERTIFICADO. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO FORMATO: RETANGULAR ANATÔMICO, ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA E LÂMINA EM AÇO INOX. CAIXA COM 48 UNIDADES.	LEO E LEO / RETANGULAR	CX	30,00	6,55	196,50
2	2	BORRACHA BRANCA - CX COM 60 UNIDADES, CONF. EDITAL BORRACHA BRANCA - CX COM 60 UNIDADES. ALTURA: 6MM,	ZAPP / N60	CX	50,00	5,07	253,50

		LARGURA: 20MM, COMPRIMENTO: 30MM. CERTIFICADO PELO INMETRO. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: NÃO SUJA E NÃO ENRUGA O PAPEL ATÓXICO. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, ISENTA DE PVC, CARGA INERTE E PIGMENTOS ATÓXICOS.					
2	4	CADERNO DE DESENHO COM 48 FOLHAS, CONF. EDITAL CADERNO DE DESENHO COM 48 FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL, FOLHAS SEM PAUTA, MIOLO. PRODUTO CERTIFICADO FSC. GRAMATURA: 56 G/M². FORMATO: 200MM X 140MM.	FORONI / DS 48FLS	UNI	2.000,00	0,88	1.760,00
2	5	CADERNO DE LINHA (BROCHURA) C/ 48 FLS, CONF. EDITAL CADERNO DE LINHA (BROCHURA) C/ 48 FLS, CAPA FLEXÍVEL, FOLHAS PAUTADAS, MIOLO. PRODUTO CERTIFICADO FSC. FORMATO: 140MM X 200MM. GRAMATURA: 56 G/M². NÚMERO DE FOLHAS: 48 FLS.	FORONI / LG 48FLS	UNI	2.500,00	0,85	2.125,00
2	7	CAIXA DE MASSA DE MODELAR - 12 UNIDADES	MAGIX / 180G	CX	500,00	1,89	945,00
2	9	LÁPIS DE COR, CAIXA C/ 12 UNIDADES, GRANDE	PIRILAMPO / GRANDE	CX	1.000,00	2,02	2.020,00
2	10	LÁPIS PRETO Nº 2, CAIXA COM 144 UNIDADES	PIRILAMPO / N2	CX	100,00	16,90	1.690,00
2	11	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, CONF. EDITAL TESOURA ESCOLAR SEM PONTA. DADOS TÉCNICOS: PESO LÍQUIDO: 0,0130 KG. PESO BRUTO: 0,0180 KG. METRAGEM: 0,000094 M². DIMENSÕES EMBALAGEM (COMPR. X LARG. X ALT.): 7 X 80 X 168 MM. DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 7 X 80 X 168 MM. LÂMINA EM	LEO E LEO / INOX	UNI	1.000,00	1,51	1.510,00

		AÇO INOX 4". CABO EM PÓLIPROPILENO.					
TOTAL							19.795,55
MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	7	CARTOLINA ESCOLAR 50 X 66CM 150G/M² - PACOTE COM 100 UNID-COR: BRANCO	E.TRENTO	PCT	50,00	29,79	1.489,50
1	26	GRAMPO- 26/6, CX COM 5000, METAL COBREADO NACIONAL, (CHAPARRAW).	CHAPARRAU	CX	50,00	5,00	250,00
TOTAL							1.739,50
SATELITE COMERCIAL							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	22	FITA ADESIVA 12MM X 65M	DELFIX	UNI	700,00	0,74	518,00
1	59	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO PRETO 40ML	CARBRINK	UNI	25,00	1,50	37,50
TOTAL							555,50
SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CX COM 50 UNID CONF. EDITAL CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - CX COM 50 UNID (MARCA PRÉ-APROVADA: BIC, COMPACTOR).	COMPACTOR	CX	20,00	18,58	371,60
1	10	CLIPS Nº 03 COM 100 UNIDADES	CLIPSNEW	CX	10,00	0,87	8,70
1	11	CLIPS Nº 04 COM 100 UNIDADES	CLIPSNEW	CX	20,00	1,05	21,00
1	13	EVA ESTAMPADO 600X400X2MM DIVERSAS CORES	LEO E LEO	UNI	600,00	2,07	1.242,00
1	24	FITA CREPE 18MM X 50M (ADELBRAS , 3M)	ADERE	UNI	700,00	1,95	1.365,00
1	33	PAPEL DE SEDA ESTAMPADO 48X70 COM 50 UNIDADES	VMP	PCT	20,00	9,75	195,00
1	39	PAPEL SULFITE- A4 -CX 10X500FLS, COM CERTIFICAÇÃO, 75G/M² CONF. EDITAL PAPEL SULFITE- A4, GRAMATURA: 75G/M², FOLHAS/RESMA: 500 DIMENSÕES;	MAGNUN	CX	100,00	158,90	15.890,00

		FORMATOS: A4 (210X297MM) - CX 10X500 FLS, COM CERTIFICAÇÃO.					
1	51	TINTA GUACHE 250 ML AMARELO	PIRATINING A	UNI	150,00	2,07	310,50
1	52	TINTA GUACHE 250 ML AZUL	PIRATINING A	UNI	150,00	2,15	322,50
1	53	TINTA GUACHE 250 ML BRANCO	PIRATINING A	UNI	150,00	2,09	313,50
1	54	TINTA GUACHE 250 ML LARANJA	PIRATINING A	UNI	150,00	2,09	313,50
1	55	TINTA GUACHE 250 ML MARROM	PIRATINING A	UNI	150,00	2,09	313,50
1	56	TINTA GUACHE 250 ML PRETO	PIRATINING A	UNI	150,00	2,09	313,50
1	57	TINTA GUACHE 250 ML VERDE	PIRATINING A	UNI	150,00	2,09	313,50
1	58	TINTA GUACHE 250 ML VERMELHO	PIRATINING A	UNI	150,00	2,09	313,50
TOTAL							21.607,30
TIAGO DANIEL VEDAN							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - CX COM 50 UNID CONF. EDITAL CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - CX COM 50 UNID (MARCA PRÉ-APROVADA: BIC, COMPACTOR).	COMPACTOR	CX	20,00	18,55	371,00
1	25	GRAMPEADOR DE MESA 26/6, ALTURA DE 8CM, PARA 20 FLS	LYKE	UNI	10,00	13,32	133,20
1	27	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO-AZUL	LYKE	UNI	50,00	1,40	70,00
1	28	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO-PRETO	LYKE	UNI	50,00	1,40	70,00
1	29	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO-VERMELHO	LYKE	UNI	50,00	1,40	70,00
TOTAL							714,20

ENCERRAMENTO

O Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que apresentou a melhor oferta e estando esta em conformidade com o instrumento convocatório, a declarou vencedora do certame. As propostas e a documentação da proponente vencedora foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. Não houve manifestações imediata e motivada de intenção de recurso e o Pregoeiro declarou **aberto o prazo de 05 (cinco) dias para apresentação de amostras, as quais deverão ser apresentadas devidamente identificadas, na Sala de Licitações do Município**. A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, nº 2/2019, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro

Werther Bobato do Nascimento
Membro

F.P.GARALUZ-ME, FONDAZZI & NICKUS LTDA EPP,

M. C. DALABONA DISTRIBUIDORA, MIX ATACADO EIRELI,

OSMAIR RODRIGUES - EPP, P.C LOPES MARCELINO,

SZ BYTE INFORMATICA LTDA - EPP, Solo Comercial Eireli,

TIAGO DANIEL VEDAN, V. L. DA SILVA EQUIPAMENTOS COMERCIAIS